

# بازرگانی و هتل داری





### مقدمه

آمارهای این فصل شامل فعالیت های عمده " بازرگانی داخلی و خارجی " و " هتلداری " است. آمار برخی اقلام آماری سالهای گذشته از طرف دستگاه مرجع مورد بازبینی و تجدیدنظر قرار گرفته است. لازم به ذکر است به علت خطای بسیار زیاد در آمارهای ارائه شده از سوی گمرک استان سمنان، قطع دسترسی گمرک استان ها به آمارهای حوزه صادرات و واردات به تفکیک مورد نظر و عدم تایید این آمار توسط معاونت آمار و اطلاعات سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان سمنان، آمار جامع و قابل استناد در دسترس نمی باشد.

### ۱- بازرگانی داخلی

نخستین آمارگیری از کارگاه های بازرگانی، در سال ۱۳۳۲ در شهر تهران و در سال ۱۳۳۶ در شهر اصفهان، توسط اداره کل آمار عمومی وزارت کشور اجرا شد. در سال ۱۳۴۴، اداره کل آمار بازرگانی وزارت دارایی وقت با رعایت توصیه های سازمان ملل متحد، در زمینه بازرگانی داخلی طرحی تهیه کرد که نتایج آن منتشر شد. در سال ۱۳۴۵، اداره کل آمار وزارت اقتصاد وقت، از کارگاه های عمده فروشی شهر تهران و حومه به صورت آزمایشی، سرشماری به عمل آورد که نتایج آن در سال ۱۳۴۶ انتشار یافت. همچنین اداره مذکور، از سال ۱۳۴۶ تا ۱۳۵۱ از طریق آمارگیری نمونه ای، اطلاعات مربوط به کارگاه های بازرگانی ۲۵۰ شهر کشور را گردآوری و نتایج آن را منتشر کرد. بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران نیز در ارتباط با تنظیم حساب های ملی، از سالها قبل نسبت به جمع آوری آمارهای بازرگانی، اقدام کرده است.

مرکز آمار ایران، طی سال های ۱۳۵۵ و ۱۳۵۶، در قالب اجرای دو طرح نمونه گیری آزمایشی که یکی در شهر رشت و دیگری در شهرهای تهران، زاهدان، کرمانشاه و خرمشهر انجام شد، اقداماتی را در این زمینه آغاز کرد. در سرشماری عمومی نفوس و مسکن سالهای ۱۳۵۵ و ۱۳۶۵ و آمارگیری جمعیت ۱۳۷۰ نیز آمارهایی از کارگاههای بازرگانی گردآوری شد. در اواخر سال ۱۳۶۶ و اوایل سال ۱۳۶۷، آمارگیری از کارگاههای خرید و فروش کالا در نقاط وسیعی توسط مرکز آمار ایران اجرا گردید. سپس در سال ۱۳۶۹، همین اطلاعات در دو زیرجامعه شهری و روستایی گردآوری شد. در سال ۱۳۷۳، طرح آمارگیری از کارگاههای بازرگانی ( محل خرید و فروش کالا )، به صورت نمونه ای انجام گردید.

اطلاعات آماری در زمینه شرکت های تعاونی شهری، از سال ۱۳۳۹ و آمار شرکت های تعاونی روستایی، از سال ۱۳۴۲ از سازمانهای ذیربط اخذ و در سالنامه ی آماری استان درج شده است. در این فصل، آمار شرکتها و اتحادیه های تعاونی روستایی، از اداره کل تعاون روستایی و مشخصات سایر شرکتها و اتحادیه های تعاونی، از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اخذ و ارائه شده است.

### ۲- هتلداری

آمارهایی در زمینه کیفیت اقامتگاه های استان، تعداد اتاق و تعداد تخت آن، در این فصل درج شده است که تا سال ۱۳۸۲ از سازمان ایرانگردی و جهانگردی اخذ می شد، اما از اواخر سال ۱۳۸۲ با تشکیل سازمان میراث

فرهنگی و گردشگری آمار مذکور از این سازمان اخذ می‌شود. ارائه این آمارها دارای سابقه طولانی است و از زمان تشکیل سازمان جلب سیاحان در سال ۱۳۴۲، گردآوری و از سال ۱۳۴۵، در سالنامه آماری کشور درج می‌شود. لازم به توضیح است که بدلیل تغییر الگو ارائه برخی آمار بصورت سری زمانی برای برخی از دستگاه‌های اجرایی مقدور نبوده است

### تعاریف و مفاهیم

**صادرات:** عبارت است از فروش، معامله تهاتری و یا اهدای کالا و خدمات یک کشور به کشورهای دیگر، پس از انجام تشریفات گمرکی و رعایت سایر مقررات.

صادرات نامبرده زیر، جزو آمار صادرات منظور نشده اند:

الف- صادرات موقت.

ب- کابوتاژ.

ج- سوخت و روغن وسایل نقلیه زمینی و هوایی.

د- کالاهای همراه مسافر موضوع ماده ۳۲ قانون.

ضمناً صادرات موارد زیر در صادرات غیر نفتی منظور نمی‌گردند و توسط شرکت ملی نفت و شرکت ملی گاز ایران صادر و تابع مقررات خاص خود می‌باشد:

الف- نفت خام

ب- گاز طبیعی

ج- نفت کوره

د- نفت سفید

ه- نفت گاز (گازوییل)

و- میعانات گازی

طبقه بندی آماری کالاها تا سال ۱۳۷۴، بر مبنای ردیفها و تعاریف مندرج در جدول تعرفه گمرکی بروکسل مصوب سی ام خردادماه ۱۳۵۰ می‌باشد که طبق مقررات عمومی صادرات و واردات، تقسیماتی فرعی در آن به عمل آمده است. از سال ۱۳۷۵، طبقه بندی بین المللی جدید که نظام هماهنگ توصیف و کدگذاری کالا نامیده می‌شود، جایگزین طبقه بندی قبلی شده است که شامل بیست و یک قسمت به شرح زیر می‌باشد:

قسمت اول- حیوانات زنده و محصولات حیوانی.

قسمت دوم- محصولات نباتی.

قسمت سوم- چربی ها و روغن های حیوانی یا نباتی و فراورده های حاصل از تفکیک آنها، چربی های خوراکی آماده، موم های حیوانی یا نباتی.

قسمت چهارم- محصولات صنایع غذایی، نوشابه ها، آبگونه های الکلی و سرکه ها، توتون و تنباکو و بدل ساخته آنها.

قسمت پنجم- محصولات معدنی.

قسمت ششم - محصولات صنایع شیمیایی یا صنایع وابسته به آن.

قسمت هفتم - مواد پلاستیکی و اشیای ساخته شده از این مواد، کائوچو و اشیای ساخته شده از کائوچو.  
قسمت هشتم - پوست، چرم، پوست‌های نرم و اشیای ساخته شده از این مواد، مصنوعات زین و برگ سازی، لوازم سفر، کیف‌های دستی و ظرف‌های همانند، اشیای ساخته شده از روده.  
قسمت نهم - چوب، زغال چوب و اشیای چوبی، چوب‌پنبه و اشیای چوب‌پنبه‌ای، مصنوعات حصیریافی و سببافی.  
قسمت دهم - خمیرچوب یا سایر مواد الیاف سلولزی، آخال و خرده‌ریز کاغذ یا مقوا، کاغذ و مقوا و اشیای ساخته شده از آن‌ها.

قسمت یازدهم - مواد نساجی و مصنوعات از این مواد.  
قسمت دوازدهم - کفش، کلاه، چتربارانی و آفتابی، عصا و عصای صندلی‌شو، شلاق و تازیانه تعلیمی و اجزای آن، پر آماده و اشیای ساخته شده از پر، گل‌های مصنوعی، اشیای از موی انسان.  
قسمت سیزدهم - مصنوعات از سنگ، از گچ، از سیمان، از پنبه نسوز، از میکا و مواد همانند، محصولات سرامیک، شیشه و مصنوعات از شیشه.

قسمت چهاردهم - مروارید طبیعی یا پرورده، سنگ‌های گرانبها و همانند، سنگ‌های نیمه گرانبها، فلزات گرانبها، فلزات دارای روکش یا رویه از فلزات گرانبها و اشیای ساخته شده از این مواد، زیورآلات بدلی، سکه.  
قسمت پانزدهم - فلزات معمولی و مصنوعات آن‌ها.

قسمت شانزدهم - ماشین‌آلات و وسایل مکانیکی، ادوات برقی و اجزا و قطعات آن، دستگاه‌های ضبط و پخش صوت، دستگاه‌های ضبط و پخش صوت و تصویر تلویزیون، اجزا، قطعات و متفرعات این دستگاه‌ها.  
قسمت هفدهم - وسایل نقلیه زمینی، هوایی، آبی و تجهیزات مربوط به آن.

قسمت هجدهم - آلات و دستگاه‌های اپتیک و عکاسی و سینماتوگرافی و سنجش و آزمایش و دقت سنجی، آلات و دستگاه‌های طبی و جراحی، اشیای صنعت ساعت‌سازی، آلات موسیقی و اجزا و قطعات و متفرعات آن.

قسمت نوزدهم - اسلحه و مهمات و اجزا و قطعات آن‌ها

قسمت بیستم - کالاها و مصنوعات گوناگون

قسمت بیست و یکم - اشیای هنری، اشیای کلکسیون و عتیقه.

**واردات :** عبارت است از خرید، معامله تهاتری و یا اهدای کالا و خدمات یک کشور از کشورهای دیگر، پس از انجام تشریفات گمرکی و رعایت سایر مقررات.

واردات نامبرده زیر، جزو آمار واردات منظور نشده اند:

الف - کالاهایی که مشمول معافیت‌های قانونی سیاسی مندرج در ماده ۳۷ قانون امور گمرکی مصوب سی ام خرداد ماه ۱۳۵۰ می باشند.

ب - کالاهای ترانزیت خارجی، صادراتی برگشتی (مرجوعی)، انتقالی، کابوتاژ<sup>(۱)</sup> و واردات موقت

ج - اسباب و لوازم شخصی مستعمل که مشمول پرداخت حقوق گمرکی و سود بازرگانی نباشد.

د - سوخت و روغن وسایل نقلیه زمینی و هوایی.

ه - لوازم خانه مستعمل ایرانیان مقیم خارج یا خارجیان موضوع بند ۶ ماده ۳۷ قانون امور گمرکی که با پته ترخیص میشود.

و- کالاهای اهدایی به سازمانها و مراکزی که مشمول معافیت گمرکی می باشند.

ز- کالاهای همراه مسافر موضوع ماده ۳۱ قانون.

**شرکت تعاونی:** شرکتی متشکل از اشخاص حقیقی، با حداقل ۷ عضو است که تمام یا حداقل ۵۱ درصد از سرمایه آن به وسیله اعضا تامین گردد و طبق مقررات موجود در قانون بخش تعاونی، به ثبت رسیده باشد. یادآور می شود، قبل از تعیین حداقل اعضای شرکت های تعاونی بر اساس قانون مذکور، بعضی از شرکت های تعاونی با اعضای کمتر از ۷ نفر تشکیل شده است.

انواع شرکت های تعاونی که در بخش های مختلف به فعالیت اشتغال دارند، به شرح زیر است:

۱- شرکت های تعاونی خدماتی: شرکت تعاونی است که به منظور ارائه خدمات در یکی از رشته های خدماتی برحسب طبقه بندی فعالیت‌های اقتصاد (ISIC) تشکیل و ثبت می شود.

۲- شرکت های تعاونی تامین نیاز تولیدکنندگان: شرکتی است که با عضویت واحدهای تولیدی به منظور تامین و توزیع انواع نیازهای مشترک آنان تشکیل و ثبت می شود.

۳-- شرکت های تعاونی تامین نیاز مصرف کنندگان: این نوع شرکت های تعاونی در امر تهیه و تامین انواع کالا و لوازم مصرفی مورد نیاز اعضای تعاونی از داخل و خارج کشور در چارچوب مصالح عمومی و کاهش قیمت ها و هزینه ها، فعالیت دارند و شامل شرکت های تعاونی مصرف کارمندی، مصرف کارگری، مصرف محلی، مصرف آزاد، مرزنشینان و صنوف توزیعی می باشند.

**شرکت تعاونی فعال:** شرکت تعاونی است که به بهره برداری رسیده و دارای عملکرد مالی سالانه می باشد و به نحوی تولید داشته و یا ارائه خدمات نماید.

**شرکت تعاونی روستایی:** نوعی شرکت تعاونی است که اعضای آن در محدوده جغرافیایی همان شرکت ساکن بوده یا دارای فعالیت کشاورزی هستند.

**اتحادیه تعاونی:** اتحادیه تعاونی مجموعه ای است با عضویت حداقل ۷ شرکت تعاونی، که موضوع فعالیت آنها یکسان باشد و بر اساس قانون بخش تعاون تشکیل و ثبت شود.

**ذخایر قانونی اتحادیه های تعاونی روستایی:** سالانه ۲۰ درصد از درآمد شرکت ها و اتحادیه های تعاونی روستایی، به نام ذخیره قانونی غیر قابل تقسیم، منظور می شود.

**ارزش کالا:** ارزش کالا در واردات بر اساس ارزش سیف (C.I.F.)<sup>(۲)</sup> یعنی قیمت کالا به اضافه هزینه بیمه و حمل آن تا مقصد تعیین می شود و در صادرات عبارت از ارزش های تعیین شده از طرف کمیسیون نرخ گذاری مرکز توسعه صادرات است که بر مبنای ارزش فوب (F.O.B.)<sup>(۳)</sup> یعنی قیمت کالا در نقطه بارگیری و تحویل روی کشتی تعیین می گردد.

**اقامتگاه:** مکان یا قسمتی از مکان یا تعدادی مکان مشخص است که در آن مجموعه ای از عوامل تولید زیر نظر مدیریت و حسابداری واحد به فعالیت پذیرش مسافر یا مهمان برای اقامت موقت و ارائه خدمات و تسهیلات اشتغال دارند. اقامتگاه هایی که عموم مردم از آنها استفاده کنند، "اقامتگاه همگانی" و اقامتگاه هایی که استفاده از آن ها محدود به اعضای سازمان بخصوصی باشد، "اقامتگاه اختصاصی" نامیده می شود. اقامتگاه دوم خانوارها اعم از

آپارتمان و ویلاهای شخصی که مورد استفاده خانوار و اعضای فامیل و دوستان آنها قرار می گیرد، با وجود اینکه جزو ظرفیت های گردشگری محسوب می شود، ولی جزو اقامتگاه ها به حساب نمی آید.

**هتل:** (مهمانخانه) واحد اقامتی پذیرایی است که برای استفاده مسافران ایجاد می شود. در هتل امکانات اقامتی به صورت اتاق های یک نفره، دونفره، سوئیت های معمولی و ویژه عرضه می شود. این اقامتگاه ها با توجه به مشخصات ساختمانی، معماری و تاسیساتی به پنج درجه ۱ تا ۵ ستاره تقسیم می شوند. هتلهای ۳، ۴ و ۵ ستاره دارای سرویس اختصاصی و رستوران هستند. حداقل خدماتی که در هتل (مهمانخانه) ارائه می شود مرتب کردن روزانه تختخواب، نظافت و سرویس های بهداشتی است. افزون بر این در هتلهای ۴ و ۵ ستاره تسهیلات رفاهی، تفریحی، ورزشی و خدمات دیگر مانند آرایشگاه، کفاشی، بانک، فروشگاههای مختلف، زمین های بازی، استخر، سونا، سالن های اجتماعات و غیره ارائه می شود.

**مهمان پذیر:** اقامتگاه عمومی که برای استفاده مسافران ایجاد می شود و برای تعداد تخت در اتاقها محدودیتی وجود ندارد و غالباً سرویس های بهداشتی، حمام و اتاق نشیمن مشترک است. مهمانپذیر با توجه به مشخصات ساختمانی و تجهیزات به چهار گروه ممتاز و درجه ۱ تا ۳ تقسیم می شود.

**هتل آپارتمان:** اقامتگاه عمومی که در آن مجموعه ای از آپارتمان ها برای اقامت مسافران وجود دارد. هر واحد آپارتمان دارای یک یا دو اتاق خواب، سالن کوچک، سرویس بهداشتی و آشپزخانه کوچک بوده و در آن وسایل و تجهیزاتی نظیر تختخواب، مبلمان، تلویزیون، یخچال و غیره پیش بینی شده است.

**اردوگاه گردشگری:** این دسته متشکل از تسهیلات عمومی در محیطی سر بسته جهت استقرار چادرها، توقف کاروانها، تریلرها و خودروهای اتاق دار می باشد. کلیه موارد مذکور تحت مدیریتی واحد اداره می گردند و برخی خدمات مورد نیاز گردشگران (فروشگاه، اطلاع رسانی و فعالیت های تفریحی) را عرضه می کند.

**مهمانسرای جهانگردی:** مهمانسرای جهانگردی نوعی هتل است که زیر نظر سازمان واحدی به صورت زنجیره ای و در نقاط مختلف کشور وجود دارد. معمولاً طراحی فضای این واحدها نوعاً مشابه و متناسب با معیارهای بین المللی هتل سازی است.

**مجتمع جهانگردی:** مجتمع جهانگردی واحدی اقامتی است که عموماً در کنار حداقل یکی از جاذبه های عمده سیاحتی ایجاد شده و امکانات اقامت را برای مهمانان (مسافران) در هتل، ویال و شاله (اتاقک) فراهم می کند. غالباً در این نوع واحد اقامتی تسهیلات و خدماتی متناسب با نوع جاذبه سیاحتی برای استفاده عموم ارائه می شود.

**متل:** متل واحدی است که امکان اقامت شبانه مسافر را همراه با خدمات مورد نیاز وسیله او فراهم می آورد. در متل مسافر می تواند وسیله نقلیه خود را کنار محل اقامت پارک کند. این نوع امکانات اقامتی به صورت ویال و اتاق های پراکنده در فواصل و موقعیت های مناسب و معین در محوطه ای وسیع ساخته می شود. معمولاً در کنار جاده ها و معابر عمده در مناطق ساحلی، کوهستانی و جنگلی ایجاد می شود و در جوار آنها امکانات و تسهیلات و خدمات مورد نیاز جاده ای مانند پمپ بنزین، خدمات اتومبیل، فروشگاه مواد غذایی و اغذیه فروشی وجود دارد و معمولاً در هریک از واحدهای اقامتی امکانات پخت و پز، حمام و سرویس بهداشتی پیش بینی شده در غیر این صورت امکان استفاده از موارد مذکور به صورت مشترک در نظر گرفته شده است.

**درجه اقامتگاه:** اقامتگاه ها برحسب وضعیت ساختمانی، تاسیساتی و تجهیزاتی و کیفیت خدماتی که عرضه می کنند و بر اساس مقررات خاص هر گروه از آنها، به ۶ گروه: لوکس یا ۵ ستاره، ۴ ستاره، ۳ ستاره، ۲ ستاره، یک ستاره، ممتاز و گروهی به صورت بدون ستاره درجه بندی شده (درجه ۱، درجه ۲، و ...) تفکیک می شوند.

**ظرفیت اقامتگاه:** به مجموع اتاق ها یا تخت هایی که در مدت معین جهت استفاده مسافران (مهمانان) آماده بهره برداری می شود، ظرفیت اقامتگاه می گویند.

### **پانسیون**

**پانسیون دانشجویی:** نوعی واحد اقامتی است که با ضوابط و مجوزهای خاص تاسیس شده و مهمانان آن عمدتاً دانشجویان هستند. معمولاً تسهیلات پیش بینی شده در این نوع پانسیون در مقایسه با پانسیون مسافری مشابه آن، متفاوت بوده و منطبق با نیاز خاص دانشجویان است.

**پانسیون مسافری:** واحد اقامتی ارزان قیمتی است که اتاق و امکانات محدودی را به صورت عمومی یا اختصاصی ارائه می دهد. معمولاً مدت اقامت در پانسیون محدودیتی ندارد و عمدتاً بیش از ۱۵ روز است. در این نوع واحد اقامتی، ویژگی های مهمانخانه ها مانند نظافت روزانه اتاق، سرویس بهداشتی، مرتب کردن تختخواب یا محدود بودن ظرفیت پذیرش در اتاق وجود ندارد. اتاق نشیمن، اتاق غذاخوری، آشپزخانه و سایر امکانات به صورت مشترک مورد استفاده مهمانان قرار می گیرد.

### **گزیده اطلاعات**

در سال ۱۳۹۹ به دلیل عدم دسترسی استان ها به آمارهای صادرات و واردات به تفکیک مورد نظر، آماری از حوزه گمرک در دست نمی باشد. در این سال به گزارش اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان سمنان دارای ۲۰۸ شرکت تعاونی خدماتی فعال با مشخصات عمومی ۳۹۳۷ اعضا و ۱۷۳۰ شاغل و ۳۱۹۳۵۴ میلیون ریال سرمایه می باشد. همچنین ۳۶ شرکت تعاونی فعال تأمین نیاز تولید کنندگان و ۴۸ شرکت تعاونی فعال تأمین نیاز مصرف کنندگان در این سال در استان فعالیت می کردند. در این سال ۳۸ شرکت تعاونی روستایی با ۳۸۵۲۸ نفر عضو و ۸۰۶۳ میلیون ریال سرمایه فعالیت داشته اند.

در سال ۱۳۹۹ تعداد اقامتگاه های استان شامل هتل، آپارتمان، مجتمع جهانگردی، اردوگاه جهانگردی، پلاژ و متل و مجتمع گردشگری، اردوگاه، خانه مسافر، اقامتگاه های سنتی، خانه های بوم گردی و پانسیون برابر با ۲۰۳ است که با ظرفیت ۱۰۷۴ اتاق و ۳۶۵۴ تخت می باشد. اختلاف زیاد از سال ۱۳۹۷ با سالهای قبل از آن به علت اضافه شدن خانه های بوم گردی و خانه مسافر است.



۱-۱۱ - مقدار صادرات انواع کالا ( بجز نفت خام ) از گمرک استان (تن)

۱۳۹۵	۱۳۹۰	۱۳۸۵	۱۳۸۰	شرح
۳۲۷۳۱۳	۳۱۰۱۰۵	۵۴۲۹۳	۱۲۷۸۲	جمع.....
۱۱۲۱	۰	۰	۰	قسمت اول - حیوانات زنده و ...
۸۳۳	۲۰۳	۰	۴۶۵	قسمت دوم - محصولات نباتی ...
...	۱۱۶۴	۴۲	۰	قسمت سوم - چربی ها و ...
۲۱۶	۱۳۴۷	۱۸۹	۲۵۳	قسمت چهارم - محصولات صنایع غذایی و ...
۱۴۵۰۸۵	۲۶۹۰۳۲	۱۵۸۷۷	۷۲۶۸	قسمت پنجم - محصولات معدنی .....
۱۲۳۳۹۱	۳۲۳۸۲	۲۵۴۸۹	۴۴۲۱	قسمت ششم - محصولات صنایع شیمیایی و .....
۳۹۹۷	۴۸۰۲	۲۲۹۹	۲۰	قسمت هفتم - مواد پلاستیکی و ...
۲	۰	۰	۰	قسمت هشتم - پوست ، چرم و ...
۲۳۶	۱۱۶	۶۰	۱۱	قسمت نهم - چوب و ...
۳۰۸	۱۰۸	۶۰۷	۰	قسمت دهم - خمیر چوب و ...
۷۳	۳۳۸	۲۷۷	۰	قسمت یازدهم - مواد نساجی و ..
۲۰	۰	۰	۰	قسمت دوازدهم - کفش ، کلاه و ...
۲۷۵۶۷	۵۸۱۱۵	۵۷۹۲	۰	قسمت سیزدهم - مصنوعات از سنگ و ...
۱۱۲	۰	۰	۰	قسمت چهاردهم - مروارید طبیعی و ...
۲۱۰۸۳	۱۱۸۵۶	۲۹۸۷	۴۷	قسمت پانزدهم - فلزات معمولی و مصنوعات آن ها..
۲۷۱۴	۱۲۳۲	۴۱۷	۰	قسمت شانزدهم - ماشین آلات و ...
۳۸۰	۱۱۰	۲۵۷	۲۴	قسمت هفدهم - وسایل نقلیه زمینی و ...
۶	۰	۰	۰	قسمت هجدهم - آلات و دستگاههای اپتیک .....
...	۰	۰	۰	قسمت نوزدهم - اسلحه و مهمات و ...
۶۹	۰	۰	۲۱۷	قسمت بیستم - کالاها و مصنوعات گوناگون .....
...	۰	۰	۵۶	قسمت بیست و یکم - اشیای هنری و ...
...	۰	۰	۰	نامشخص و اظهار نشده .....



۱۱-۱ - مقدار صادرات انواع کالا ( بجز نفت خام ) از گمرک استان ( دنباله ) (تن)

شرح	۱۳۹۶	۱۳۹۷	۱۳۹۸ <sup>(۱)</sup>	۱۳۹۹ <sup>(۲)</sup>
جمع.....	۴۰۶۱۴۳	۳۰۳۱۸۸	۲۶۹۱۱۲	۲۰۴۸۸۸
قسمت اول - حیوانات زنده و ...	۱۲۳۶	۱۴۲۴	۷۳۳	۴۹۴
قسمت دوم - محصولات نباتی ...	۱۳۰۲	۷۷۸	۱۴۰۸۳	۱۵۱
قسمت سوم - چربی ها و ...	.	.	.	.
قسمت چهارم - محصولات صنایع غذایی و ...	۶۶۹	۶۸۴	۱۰۶۰	۵۳۲
قسمت پنجم - محصولات معدنی .....	۲۸۲۲۸۰	۲۰۷۸۳۹	۱۱۱۱۴۷	۹۶۶۵۶
قسمت ششم - محصولات صنایع شیمیایی و .....	۵۶۹۴۴	۵۳۴۶۹	۷۹۷۳۶	۶۰۱۷۸
قسمت هفتم - مواد پلاستیکی و ...	۴۹۶۵	۴۶۱۴	۷۳۱۲	۳۶۰۱
قسمت هشتم - پوست ، چرم و ...	.	.	۰/۲۳۸	۱
قسمت نهم - چوب و ...	۵۲	۲۰	۱۷	۹
قسمت دهم - خمیر چوب و ...	۱۰۶	۱۷۳	۳۴	.
قسمت یازدهم - مواد نساجی و ...	۸۹۴	۸۶۴	۲۸۳	۳۹۳
قسمت دوازدهم - کفش ، کلاه و ...	.	۳	.	۹
قسمت سیزدهم - مصنوعات از سنگ و ...	۳۶۲۷۲	۱۹۸۵۸	۲۵۵۸۸	۳۱۹۶۷
قسمت چهاردهم - مروارید طبیعی و ...	.	.	.	.
قسمت پانزدهم - فلزات معمولی و مصنوعات آن ها..	۱۸۲۳۸	۱۰۹۱۹	۲۴۴۴۷	۸۵۸۹
قسمت شانزدهم - ماشین آلات و ...	۳۱۰۳	۲۵۱۸	۴۶۳۰	۲۳۰۸
قسمت هفدهم - وسایل نقلیه زمینی و ...	.	.	۱۵	.
قسمت هجدهم - آلات و دستگاههای اپتیک .....	.	.	.	.
قسمت نوزدهم - اسلحه و مهمات و ...	.	.	.	.
قسمت بیستم - کالاها و مصنوعات گوناگون .....	۸۲	۲۵	۲۷	۰/۵۷
قسمت بیست و یکم - اشیای هنری و ...	.	.	.	.
نامشخص و اظهار نشده .....	.	.	.	.

(۱) آمار قابل استناد در دسترس نیست. برای توضیحات بیشتر به مقدمه مراجعه کنید.

(۲) آمار سال ۱۳۹۹ شامل صادرات از ابتدای سال تا دی ماه همان سال می باشد.

ماخذ: اداره کل گمرک استان سمنان.

۱۱-۲- ارزش صادرات انواع کالا ( بجز نفت خام ) از گمرک استان (هزار ریال)

۱۳۹۵	۱۳۹۰	۱۳۸۵	۱۳۸۰	شرح
۴۵۰۰۶۲۶۸۷۸	۱۱۷۲۶۲۱۰۰۰	۳۲۳۶۳۷۰۰۰	۵۴۳۰۰۰۰	جمع.....
۴۱۰۱۵۷۸۵	.	.	.	قسمت اول - حیوانات زنده و ...
۶۵۴۲۸۹۷۶	۳۳۷۰۰۰	.	۱۳۰۰۰	قسمت دوم - محصولات نباتی ...
۰۰۰	۲۴۰۷۰۰۰۰	۳۱۰۰۰۰	.	قسمت سوم - چربی ها و ...
۱۶۱۷۰۳۳۰	۱۵۱۷۶۰۰۰	۱۹۷۲۰۰۰	۲۳۶۰۰۰	قسمت چهارم - محصولات صنایع غذایی و ...
۲۷۱۲۵۳۱۱۵	۲۵۱۵۹۷۰۰۰	۱۰۴۰۰۰۰۰	۱۷۵۸۰۰۰	قسمت پنجم - محصولات معدنی
۲۰۸۷۶۰۷۴۶۱	۲۳۳۷۸۷۰۰۰	۱۳۶۳۲۵۰۰۰	۲۶۴۱۰۰۰	قسمت ششم - محصولات صنایع شیمیایی و ...
۳۹۳۹۸۶۹۸۲	۱۲۲۷۵۳۰۰۰	۳۸۴۹۵۰۰۰	۲۹۰۰۰	قسمت هفتم - مواد پلاستیکی و ...
۴۸۸۴۴۶	.	.	.	قسمت هشتم - پوست ، چرم و ...
۵۷۵۰۵۵۱	۳۵۹۰۰۰	۹۹۰۰۰	۲۰۰۰۰	قسمت نهم - چوب و ...
۱۹۸۸۷۶۵۳	۸۳۹۰۰۰	۴۵۳۲۰۰۰	.	قسمت دهم - خمیر چوب و ...
۶۳۳۴۷۸۹۶	۲۵۹۵۸۰۰۰	۶۶۳۹۶۰۰۰	.	قسمت یازدهم - مواد نساجی و ...
۱۹۴۹۶۱۴	.	.	.	قسمت دوازدهم - کفش ، کلاه و ...
۲۳۱۳۲۰۵۵۲	۱۸۱۰۸۸۰۰۰	۱۴۹۱۲۰۰۰	.	قسمت سیزدهم - مصنوعات از سنگ و ...
۴۱۹۳۱۷۲	.	.	.	قسمت چهاردهم - مروارید طبیعی و ...
۹۷۳۴۲۷۸۷۲	۲۵۲۹۷۷۰۰۰	۱۸۶۵۵۰۰۰	۱۱۵۰۰۰	قسمت پانزدهم - فلزات معمولی و مصنوعات آن ها..
۲۵۹۴۶۵۰۳۹	۴۹۰۱۴۰۰۰	۱۷۳۸۵۰۰۰	.	قسمت شانزدهم - ماشین آلات و ...
۵۷۱۱۴۰۸۲	۱۴۶۶۶۰۰۰	۱۴۱۵۶۰۰۰	۲۷۱۰۰۰	قسمت هفدهم - وسایل نقلیه زمینی و ...
۳۹۹۵۰۶	.	.	.	قسمت هجدهم - آلات و دستگاههای اپتیک
۰۰۰	.	.	.	قسمت نوزدهم - اسلحه و مهمات و ...
۰۰۰	.	.	۳۴۵۰۰۰	قسمت بیستم - کالاها و مصنوعات گوناگون.....
۷۸۱۹۸۴۶	.	.	۲۰۰۰	قسمت بیست و یکم - اشیای هنری و ...
۰۰۰	.	.	.	نامشخص و اظهار نشده



سالنامه آماری استان سمنان - ۱۳۹۹

۱۱ - بازرگانی و هتل‌داری

۱۱-۲ - ارزش صادرات انواع کالا ( بجز نفت خام ) از گمرک استان ( دنباله ) (هزار ریال)

شرح	۱۳۹۶	۱۳۹۷	۱۳۹۸ (۱)	۱۳۹۹ (۲)
جمع.....	۱۱۱۴۱۵۴۲۷۳۴	۷۳۱۱۲۵۷۰۰۰	۱۰۴۳۴۵۵۵۰۰۰	۱۰۳۴۸۴۱۲۰۰۰
قسمت اول - حیوانات زنده و ...	۱۰۷۵۴۲۷۹۳	۱۸۹۹۰۱۰۰۰	۲۱۳۱۳۴۰۰۰	۱۶۵۰۷۷۰۰۰
قسمت دوم - محصولات نباتی. . .	۲۷۰۲۱۹۶۲	۳۲۴۱۵۰۰۰	۳۷۵۱۳۵۰۰۰	۳۴۷۶۸۰۰۰
قسمت سوم - چربی ها و ...	.	.	.	.
قسمت چهارم - محصولات صنایع غذایی و ...	۴۳۰۱۷۷۶۸	۷۶۴۲۸۰۰۰	۱۸۱۲۳۱۰۰۰	۱۱۸۲۲۹۰۰۰
قسمت پنجم - محصولات معدنی	۲۴۴۶۷۴۹۲۲۵	۳۲۸۴۳۰۹۰۰۰	۱۱۷۱۰۲۵۰۰۰	۳۲۸۴۲۸۴۰۰۰
قسمت ششم - محصولات صنایع شیمیایی و ...	۱۱۲۹۴۳۷۶۲۶	۱۲۵۰۶۸۳۰۰۰	۲۶۷۳۹۴۰۰۰۰	۲۳۳۸۸۱۱۲۰۰۰
قسمت هفتم - مواد پلاستیکی و ...	۴۷۰۱۳۰۵۷۴	۵۴۵۰۳۲۰۰۰	۸۲۷۰۵۷۰۰۰	۸۵۵۹۸۰۰۰۰
قسمت هشتم - پوست و ...	...	.	۱۶۸۰۰۰	۲۶۲۰۰۰۰
قسمت نهم - چوب و ...	۵۳۲۹۶۱۱	۳۱۱۱۰۰۰	۵۴۳۵۰۰۰	۳۳۵۱۰۰۰
قسمت دهم - خمیر چوب و ...	۶۳۹۲۲۱۴	۱۶۰۶۶۰۰۰	۷۰۸۰۰۰۰	.
قسمت یازدهم - مواد نساجی و ...	۲۲۰۸۰۱۳۸۷	۲۸۰۶۸۰۰۰۰	۳۸۱۱۹۶۰۰۰	۳۹۶۱۷۱۰۰۰
قسمت دوازدهم - کفش ، کلاه و ...	...	۲۳۹۰۰۰	.	۶۹۴۸۰۰۰
قسمت سیزدهم - مصنوعات از سنگ و ...	۲۶۲۷۹۹۵۹۶	۴۳۱۲۳۶۰۰۰	۲۴۴۱۸۵۰۰۰	۴۶۴۲۳۵۰۰۰
قسمت چهاردهم - مروارید طبیعی و ...	...	.	.	.
قسمت پانزدهم - فلزات معمولی و ...	۱۱۱۲۷۱۴۲۹۵	۷۹۳۸۰۴۰۰۰	۳۰۲۲۶۳۰۰۰۰	۱۶۸۸۸۶۲۰۰۰
قسمت شانزدهم - ماشین آلات و ...	۵۳۰۳۴۴۸۱۱۱	۴۰۵۳۸۹۰۰۰	۱۲۹۲۵۸۲۰۰۰	۱۰۸۱۹۴۸۰۰۰
قسمت هفدهم - وسایل نقلیه زمینی و ...	...	.	۱۸۷۳۷۰۰۰	.
قسمت هجدهم - آلات و دستگاههای اپتیک	...	.	.	.
قسمت نوزدهم - اسلحه و مهمات و ...	...	.	.	.
قسمت بیستم - کالاها و مصنوعات گوناگون.....	۶۱۵۷۵۷۲	۱۹۶۴۰۰۰	۷۰۲۰۰۰۰	۱۲۷۰۰۰
قسمت بیست و یکم - اشیای هنری و ...	...	.	.	.
نامشخص و اظهار نشده	...	.	.	.

(۱) آمار قابل استناد در دسترس نیست. برای توضیحات بیشتر به مقدمه مراجعه کنید.

(۲) آمار سال ۱۳۹۹ شامل صادرات از ابتدای سال تا دی ماه همان سال می باشد.

ماخذ: اداره کل گمرک استان سمنان.

۱۱-۳ - مقدار واردات انواع کالا از گمرک استان (تن)

۱۳۹۵	۱۳۹۰	۱۳۸۵	۱۳۸۰	شرح
۲۳۹۰۱	۲۳۹۶۲	۲۰۶۴	۲۸۶	جمع.....
...	۵	.	.	قسمت اول - حیوانات زنده و ...
۳۰۹۹	.	.	.	قسمت دوم - محصولات نباتی... ..
...	۱۹۲	.	.	قسمت سوم - چربی ها و ...
...	.	.	۱۰۰	قسمت چهارم - محصولات صنایع غذایی و .....
...	۲۵	.	.	قسمت پنجم - محصولات معدنی .....
۳۱۰۲	۲۸۵۸	.	.	قسمت ششم - محصولات صنایع شیمیایی و .....
۳۷۶	۱۳۴۰	۱۶۷	۱۴	قسمت هفتم - مواد پلاستیکی و .....
...	۷۰	.	.	قسمت هشتم - پوست و ...
۲۸۵	۲۲۵	.	۱۰۲	قسمت نهم - چوب و ...
۱۶۱۸	۸۸۱	.	.	قسمت دهم - خمیر چوب و ...
۱۱۹۱	۶۲۰۴	۱۵۳۷	۱۵	قسمت یازدهم - مواد نساجی و .....
...	۲۴	.	.	قسمت دوازدهم - کفش ، کلاه و ...
۱۰۴	۱۲۰۳	.	.	قسمت سیزدهم - مصنوعات از سنگ و ...
...	۶	.	.	قسمت چهاردهم - مروارید طبیعی و ...
۳۰۴۷	۳۱۰۹	.	.	قسمت پانزدهم - فلزات معمولی و ...
۱۸۰۵	۶۶۴۶	۳۶۰	.	قسمت شانزدهم - ماشین آلات و ...
...	۹۲	.	۵۵	قسمت هفدهم - وسایل نقلیه زمینی و ...
۱۹۶	۳۱	.	.	قسمت هجدهم - آلات و دستگاههای اپتیک .....
...	.	.	.	قسمت نوزدهم - اسلحه و مهمات و ...
۹۰۷۸	۱۰۵۱	.	.	قسمت بیستم - کالاها و مصنوعات گوناگون .....
...	.	.	.	قسمت بیست و یکم - اشیای هنری و ...
...	.	.	.	نامشخص و اظهار نشده .....



۱۱-۳ - مقدار واردات انواع کالا از گمرک استان (دنباله) (تن)

شرح	۱۳۹۶	۱۳۹۷	۱۳۹۸ <sup>(۱)</sup>	۱۳۹۹ <sup>(۲)</sup>
جمع.....	۲۵۰۰۸	۷۴۷۹۸	۱۲۶۱۷	۱۴۶۲
قسمت اول - حیوانات زنده و ...	.	.	.	.
قسمت دوم - محصولات نباتی. . .	.	.	.	.
قسمت سوم - چربی ها و ...	.	.	.	۱۳۷
قسمت چهارم - محصولات صنایع غذایی و ...	۱۰	۶۶	۸۱	.
قسمت پنجم - محصولات معدنی .....	۱۰۵	.	۵۱۶	۳۰۱
قسمت ششم - محصولات صنایع شیمیایی و ...	۵۷۱	۷۵۳	۱۱۹۶	۵۲۷
قسمت هفتم - مواد پلاستیکی و ...	۱۳۹۱	۴۳۵	۱۱۹۱	۸۰۶
قسمت هشتم - پوست و ...	۱۷	.	۵۷	.
قسمت نهم - چوب و ...	۳۱	۵۹	۸۳۲	۶۸
قسمت دهم - خمیر چوب و ...	۵۰۹	۸۶	۳۰۸	۳۶۳
قسمت یازدهم - مواد نساجی و ...	۷۱۴۸	۱۰۸۰۱	۴۰۹۴	۲۰۴۵
قسمت دوازدهم - کفش ، کلاه و ...	۵	.	.	.
قسمت سیزدهم - مصنوعات از سنگ و ...	۱۱۹	۱۱۷	۱۴۳	۲۰۷
قسمت چهاردهم - مروارید طبیعی و ...	...	.	.	.
قسمت پانزدهم - فلزات معمولی و ...	۷۱۴۴	۵۷۰۳۲	۱۷۱۲	۱۷۸۹
قسمت شانزدهم - ماشین آلات و ...	۲۶۵۹	۱۲۲۲	۲۲۱۴	۱۹۵۱
قسمت هفدهم - وسایل نقلیه زمینی و ...	۱۴	۱	۴۱	۸
قسمت هجدهم - آلات و دستگاههای اپتیک .....	۱۱	۴۴	۲۷	۱۵
قسمت نوزدهم - اسلحه و مهمات و ...	...	.	.	.
قسمت بیستم - کالاها و مصنوعات گوناگون .....	۱۰۸	۶	۱۵۹	۴۳
قسمت بیست و یکم - اشیای هنری و ...	...	۶۱	۴۴	۲۰۲
نامشخص و اظهار نشده .....	۵۱۶۶	۴۱۱۵	.	.

(۱) آمار قابل استناد در دسترس نیست، برای توضیحات بیشتر به مقدمه مراجعه کنید.  
 (۲) آمار سال ۱۳۹۹ شامل واردات از ابتدای سال تا دی ماه همان سال می باشد.  
 ماخذ: اداره کل گمرک استان سمنان.

۴- ۱۱- ارزش واردات انواع کالا از گمرک استان (هزار ریال)

۱۳۹۵	۱۳۹۰	۱۳۸۵	۱۳۸۰	شرح
۱۵۵۱۴۷۹۱۲۱	۸۱۷۸۴۷۰۰۰	۶۳۴۴۸۰۰۰	۸۱۲۰۰۰	جمع.....
...	۲۹۸۰۰۰	.	.	قسمت اول - حیوانات زنده و ...
۲۳۱۳۶۴۳۳۴	.	.	.	قسمت دوم - محصولات نباتی. . .
...	۱۷۳۱۰۰۰	.	.	قسمت سوم - چربی ها و ...
...	.	.	۴۴۰۰۰	قسمت چهارم - محصولات صنایع غذایی و . . .
...	۳۵۲۰۰۰	.	.	قسمت پنجم - محصولات معدنی . . .
۹۱۱۳۸۵۳۲	۱۰۹۲۲۷۰۰۰	.	.	قسمت ششم - محصولات صنایع شیمیایی و . . .
۳۶۵۶۷۱۸۰	۳۹۸۰۸۰۰۰	۵۴۸۷۰۰۰	۲۴۰۰۰	قسمت هفتم - مواد پلاستیکی و . . .
...	۱۷۴۱۰۰۰	.	.	قسمت هشتم - پوست و ...
۱۰۵۲۲۶۷۲۷	۳۷۰۷۰۰۰	.	۴۱۰۰۰	قسمت نهم - چوب و ...
۱۰۴۳۴۹۰۳۰	۱۶۹۶۲۰۰۰	.	.	قسمت دهم - خمیر چوب و ...
۸۴۰۵۵۶۸۲	۱۸۳۰۰۴۰۰۰	۴۴۱۴۴۰۰۰	۲۹۰۰۰	قسمت یازدهم - مواد نساجی و . . .
...	۷۲۴۰۰۰	.	.	قسمت دوازدهم - کفش ، کلاه و ...
۴۸۱۳۵۶۷۰	۱۳۰۳۳۰۰۰	.	.	قسمت سیزدهم - مصنوعات از سنگ و ...
...	۲۲۶۰۰۰	.	.	قسمت چهاردهم - مروارید طبیعی و ...
۱۵۹۱۶۱۷۳۶	۶۳۲۱۷۰۰۰	.	.	قسمت پانزدهم - فلزات معمولی و ...
۳۴۹۷۱۰۸۷۰	۴۲۳۸۵۵۰۰۰	۱۳۸۱۷۰۰۰	.	قسمت شانزدهم - ماشین آلات و ...
...	۶۰۳۰۰۰۰	.	۶۷۴۰۰۰	قسمت هفدهم - وسایل نقلیه زمینی و ...
۱۵۹۹۱۹۱۳۳	۲۲۷۰۰۰۰	.	.	قسمت هجدهم - آلات و دستگاههای اپتیک . . .
...	.	.	.	قسمت نوزدهم - اسلحه و مهمات و ...
۱۸۱۸۵۰۲۲۷	۲۱۶۶۲۰۰۰	.	.	قسمت بیستم - کالاهای و مصنوعات گوناگون . . .
.	.	.	.	قسمت بیست و یکم - اشیای هنری و ...
.	.	.	.	نامشخص و اظهار نشده . . .



۴-۱۱ - ارزش واردات انواع کالا از گمرک استان (دنباله) (هزار ریال)

شرح	۱۳۹۶	۱۳۹۷	۱۳۹۸ <sup>(۱)</sup>	۱۳۹۹ <sup>(۲)</sup>
جمع.....	۲۳۰۸۵۸۱۹۳۲	۱۳۴۱۶۱۵۰۰۰	۲۳۵۴۶۰۷۰۰۰	۲۳۱۹۷۳۶۰۰۰
قسمت اول - حیوانات زنده و ...	.	.	.	.
قسمت دوم - محصولات نباتی. . .	.	۱۳۴۲۰۰۰	.	.
قسمت سوم - چربی ها و ...	.	.	.	۸۳۹۲۰۰۰
قسمت چهارم - محصولات صنایع غذایی و . . .	۶۲۹۷۵۳	۷۱۶۳۰۰۰	۷۴۰۴۰۰۰	.
قسمت پنجم - محصولات معدنی . . .	۴۴۲۲۱۴۴	۱۱۱۷۴۷۰۰۰	۳۰۰۷۵۰۰۰	۲۲۸۷۴۰۰۰
قسمت ششم - محصولات صنایع شیمیایی و . . .	۵۱۹۹۲۴۸۳	۷۸۷۴۹۰۰۰	۱۴۴۲۴۲۰۰۰	۷۱۴۲۵۰۰۰
قسمت هفتم - مواد پلاستیکی و . . .	۱۲۹۷۲۷۰۵۵	۱۰۶۷۷۸۰۰۰	۱۸۷۰۱۷۰۰۰	۸۵۹۸۷۰۰۰
قسمت هشتم - پوست و . . .	۱۳۱۸۵۵۱	.	.	.
قسمت نهم - چوب و . . .	۳۴۹۱۱۲۵	۶۴۷۶۰۰۰	۹۶۳۸۰۰۰	۸۰۹۰۰۰۰
قسمت دهم - خمیر چوب و . . .	۵۷۷۴۹۱۱۶	۳۷۹۹۰۰۰	۲۱۲۴۵۰۰۰	۲۹۲۵۲۰۰۰
قسمت یازدهم - مواد نساجی و . . .	۵۷۷۸۲۶۱۲۰	۱۹۵۱۸۷۰۰۰	۳۳۶۳۵۹۰۰۰	۱۹۹۱۷۵۰۰۰
قسمت دوازدهم - کفش ، کلاه و . . .	۵۱۵۵۲۹	۳۷۲۰۰۰	.	.
قسمت سیزدهم - مصنوعات از سنگ و . . .	۳۰۳۴۲۵۲۸	۲۰۷۶۰۰۰۰	۱۴۶۶۰۰۰۰	۱۵۱۰۴۰۰۰
قسمت چهاردهم - مروارید طبیعی و . . .	.	.	.	.
قسمت پانزدهم - فلزات معمولی و . . .	۴۵۸۵۷۸۰۴۶	۱۳۳۵۶۶۰۰۰	۱۷۰۰۳۴۰۰۰	۱۸۱۰۷۸۰۰۰
قسمت شانزدهم - ماشین آلات و . . .	۸۱۰۵۹۷۲۹۸	۴۸۲۰۴۹۰۰۰	۱۳۱۱۴۸۹۰۰۰	۱۴۱۷۰۶۹۰۰۰
قسمت هفدهم - وسایل نقلیه زمینی و . . .	۱۰۲۲۸۹۶	۶۰۰۰۰۰	۹۵۸۳۰۰۰	۳۵۹۰۰۰
قسمت هجدهم - آلات و دستگاههای اپتیک . . .	۲۷۴۰۸۰۶۴	۱۰۴۳۸۱۰۰۰	۲۸۰۳۹۰۰۰۰	۳۱۵۲۷۰۰۰
قسمت نوزدهم - اسلحه و مهمات و . . .	.	.	.	.
قسمت بیستم - کالاها و مصنوعات گوناگون . . .	۹۳۷۰۱۶۴	۲۰۵۶۰۰۰	۶۹۷۷۰۰۰۰	۳۱۲۰۴۰۰۰
قسمت بیست و یکم - اشیای هنری و . . .	.	.	۱۵۰۵۲۰۰۰	۱۱۸۲۰۰۰۰۰
نامشخص و اظهار نشده . . .	۷۳۵۹۸۰۶۰	۸۶۵۹۰۰۰۰	.	.

(۱) آمار قابل استناد در دسترس نیست، برای توضیحات بیشتر به مقدمه مراجعه کنید.

(۲) آمار سال ۱۳۹۹ شامل واردات از ابتدای سال تا دی ماه همان سال می باشد.

ماخذ: اداره کل گمرک استان سمنان.



۱۱-۵ - مقدار و ارزش واردات و صادرات برحسب قسمت‌ها<sup>(۱)</sup> و فصل‌های تعرفه گمرکی:  
 (تن - میلیون ریال) ۱۳۹۹

صادرات غیر نفتی		واردات		قسمت و فصل <sup>(۲)</sup>
ارزش	وزن	ارزش	وزن	
...	...	...	...	جمع <sup>(۳)</sup> .....
...	...	...	...	قسمت اول - حیوانات زنده و ... ..
...	...	...	...	۱. حیوانات زنده.....
...	...	...	...	۲. گوشت و احشای خوراکی.....
...	...	...	...	۳. ماهیها و قشرداران و صدفداران و سایر آبزیان فاقد ستون فقرات
...	...	...	...	۴. شیر و محصولات لبنی و تخم پرندگان و عسل طبیعی و محصولات خوراکی که منشا حیوانی دارند.....
...	...	...	...	۵. سایر محصولات حیوانی که در جای دیگر گفته نشده و مشمول شماره دیگر تعرفه نشده باشد.....
...	...	...	...	قسمت دوم: محصولات نباتی و ... ..
...	...	...	...	۶. نباتات زنده و محصولات گلکاری.....
...	...	...	...	۷. سبزی ها و نباتات و ریشه و غده های زیرخاکی خوراکی.....
...	...	...	...	۸. میوه های خوراکی و پوست مرکبات یا پوست خربزه.....
...	...	...	...	۹. قهوه و چایی و ماته و ادویه.....
...	...	...	...	۱۰. غلات.....
...	...	...	...	۱۱. محصولات صنعت آرد سازی و مالت و نشاسته و فکول و اینولین و گلوتن گندم.....
...	...	...	...	۱۲. دانه و میوه های روغن دار و دانه و بذر میوه های گوناگون و نباتات صنعتی یا دارویی و کاه و نواله.....
...	...	...	...	۱۳. انگم ها و رزین ها و شیره ها و عصاره های نباتی.....
...	...	...	...	۱۴. مواد قابل بافت و سایر محصولات نباتی که در جای دیگر گفته نشده و مشمول شماره دیگر تعرفه نشده باشد.....
...	...	...	...	قسمت سوم: چربی‌ها و ... ..
...	...	...	...	۱۵. چربی ها و روغن های حیوانی و نباتی.....
...	...	...	...	قسمت چهارم: محصولات صنایع غذایی و ... ..
...	...	...	...	۱۶. فرآورده های گوشت و ماهی و قشرداران و صدفداران یا سایر آبزیان فاقد ستون فقرات.....
...	...	...	...	۱۷. قند و شکر و شیرینی.....
...	...	...	...	۱۸. کاکائو فرآورده های آن.....
...	...	...	...	۱۹. فرآورده های غلات و آرد و نشاسته و فکول یا شیر و نان شیرینی..
...	...	...	...	۲۰. فرآورده هایی از سبزی ها و میوه ها یا از سایر اجزای نباتات.....
...	...	...	...	۲۱. فرآورده های خوراکی گوناگون.....
...	...	...	...	۲۲. نوشابه ها و آبگونه های الکلی و سرکه ها.....
...	...	...	...	۲۳. آخال و تفاله صنایع خوراکی سازی و خوراکیهای آماده برای حیوانات..
...	...	...	...	۲۴. توتون و تنباکو.....

۵-۱۱ - مقدار و ارزش واردات و صادرات بر حسب قسمت‌ها<sup>(۱)</sup> و فصل‌های تعرفه گمرکی: ۱۳۹۹  
( دنباله ) ( تن - میلیون ریال )

صادرات غیر نفتی		واردات		قسمت و فصل <sup>(۲)</sup>
ارزش	وزن	ارزش	وزن	
...	...	...	...	<b>قسمت پنجم: محصولات معدنی</b> .....
...	...	...	...	۲۵. نمک و گوگرد و خاک و سنگ و گچ و آهک و سیمان.....
...	...	...	...	۲۶. سنگ فلز و جوش و خاکستر آن.....
...	...	...	...	۲۷. سوخت های معدنی و روغن های معدنی و محصولات حاصل از تقطیر آنها و مواد قیری و موم های معدنی.....
...	...	...	...	<b>قسمت ششم: محصولات صنایع شیمیایی و ...</b> .....
...	...	...	...	۲۸. محصولات شیمیایی غیر آلی یا ترکیبات آلی یا.....
...	...	...	...	۲۹. محصولات شیمیایی آلی.....
...	...	...	...	۳۰. محصولات دارویی.....
...	...	...	...	۳۱. کودها.....
...	...	...	...	۳۲. عصاره های دباغی و رنگرزی و تانن ها و مشتقات آن ها.....
...	...	...	...	۳۳. روغن های اسانسی و رزینویدها و محصولات عطر سازی یا پاکیزگی آماده و فرآورده های آرایشی.....
...	...	...	...	۳۴. صابون ها و مواد آلی تانسوآکتیو و فرآورده ها برای شستشو و فرآورده های روان کننده و موم های مصنوعی.....
...	...	...	...	۳۵. مواد آلبومینوئید و محصولات براساس نشاسته یا فکول اصلاح شده و چسب ها و آنزیم ها.....
...	...	...	...	۳۶. باروت و مواد منفجره و اشیای فن آتش بازی کبریت و آلیاژهای آتش زا و مواد قابل اشتعال.....
...	...	...	...	۳۷. محصولات عکاسی و سینما توگرافی.....
...	...	...	...	۳۸. محصولات گوناگون صنایع شیمیایی.....
...	...	...	...	<b>قسمت هفتم: مواد پلاستیکی و ...</b> .....
...	...	...	...	۳۹. مواد پلاستیکی و اشیای ساخته شده در این مواد.....
...	...	...	...	۴۰. کائوچو و اشیای ساخته شده از کائوچو.....
...	...	...	...	<b>قسمت هشتم: پوست، چرم و ...</b> .....
...	...	...	...	۴۱. پوست (غیر از پوست های نرم) و چرم.....
...	...	...	...	۴۲. اشیای ساخته شده از چرم و مصنوعات زین و لوازم سفر.....
...	...	...	...	۴۳. پوست‌های نرم طبیعی و پوست‌های نرم بدلی و اشیای ساخته شده.....
...	...	...	...	<b>قسمت نهم: چوب و اشیاء چوبی و ...</b> .....
...	...	...	...	۴۴. چوب و اشیای چوبی و زغال سنگ.....
...	...	...	...	۴۵. چوب پنبه و اشیای ساخته شده از چوب پنبه.....
...	...	...	...	۴۶. مصنوعات حصیر بافی یا سید بافی.....
...	...	...	...	<b>قسمت دهم: خمیر چوب و ...</b> .....
...	...	...	...	۴۷. خمیر چوب با سایر مواد الیاف سلولزی و خرده ریز کاغذ و مقوا..
...	...	...	...	۴۸. کاغذ و مقوا و اشیای ساخته شده از خمیر کاغذ و از کاغذ یا مقوا..
...	...	...	...	۴۹. کتاب و روزنامه و تصویر و سایر محصولات صنعت چاپ و دست نوشته ها و تایپ شده ها و نقشه ها.....



۱۱-۵ - مقدار و ارزش واردات و صادرات بر حسب قسمت‌ها<sup>(۱)</sup> و فصلهای تعرفه گمرکی: ۱۳۹۹ (تن - میلیون ریال) (دنباله)

صادرات غیر نفتی		واردات		قسمت و فصل <sup>(۲)</sup>
ارزش	وزن	ارزش	وزن	
***	***	***	***	<b>قسمت یازدهم: مواد نساجی و ...</b>
...	...	...	...	۵۰. ابریشم.....
...	...	...	...	۵۱. پشم و موی نرم (کرک) یا زبر حیوان و نخ و پارچه های تار و پود باف از موی یال یا دم.....
...	...	...	...	۵۲. پنبه.....
...	...	...	...	۵۳. سایر الیاف نساجی نباتی و نخ کاغذی و پارچه های تار و پود از کاغذ.....
...	...	...	...	۵۴. رشته های سنتتیک یا مصنوعی غیر یکسره.....
...	...	...	...	۵۵. الیاف سنتتیک یا مصنوعی غیر یکسره.....
...	...	...	...	۵۶. اوات و نمد و پارچه های نیافته و نخ های ویژه ریسمان و طناب و کابل و اشیای ساخته شده از آن ها.....
...	...	...	...	۵۷. فرش و سایر کف پوش ها از مواد نساجی.....
...	...	...	...	۵۸. پارچه های تار و پود باف مخصوص و پارچه های نساجی منگوله باف و دانتل ها.....
...	...	...	...	۵۹. پارچه های نساجی آغشته ، اندوده ، پوشانده یا مطبق شده و اشیای نساجی از انواع مناسب برای مصارف صنعتی.....
...	...	...	...	۶۰. پارچه های کشیباف یا قلاب باف.....
...	...	...	...	۶۱. لباس و متفرعات لباس از کشیباف یا قلاب باف.....
...	...	...	...	۶۲. لباس و متفرعات لباس از غیر کشیباف یا غیر قلاب باف.....
...	...	...	...	۶۳. سایر اشیای نساجی دوخته و مهیا.....
***	***	***	***	<b>قسمت دوازدهم: کفش و کلاه و چتر آفتابی و ...</b>
...	...	...	...	۶۴. کفش و گتر و اشیای همانند و اجزای این اشیای.....
...	...	...	...	۶۵. کلاه و اجزای کلاه.....
...	...	...	...	۶۶. چتر بارانی و آفتابی و عصا و عصای صندلی شو و شلاق و تازیانه تعلیمی و اجزای آن ها.....
...	...	...	...	۶۷. پر و پر نرم آماده و اشیای ساخته شده از پر یا پر نرم و گل های مصنوعی و اشیای ساخته شده از موی انسان.....
***	***	***	***	<b>قسمت سیزدهم: مصنوعات از سنگ و گچ و ...</b>
...	...	...	...	۶۸. مصنوعات از سنگ و گچ و سیمان و پنبه نسوز و میکا یا از مواد همانند.....
...	...	...	...	۶۹. محصولات سرامیکی.....
...	...	...	...	۷۰. شیشه و مصنوعات شیشه ای.....
***	***	***	***	<b>قسمت چهاردهم: مروارید طبیعی یا پرورده و ...</b>
...	...	...	...	۷۱. مروارید طبیعی یا پرورده و سنگهای گرانبها یا سنگهای نیمه گرانبها
***	***	***	***	<b>قسمت پانزدهم: فلزات معمولی و مصنوعات آنها.....</b>
...	...	...	...	۷۲. چدن و آهن و فولاد.....
...	...	...	...	۷۳. مصنوعات از چدن و آهن یا فولاد.....



۱۱-۵ - مقدار و ارزش واردات و صادرات بر حسب قسمتها<sup>(۱)</sup> و فصلهای تعرفه گمرکی : ۱۳۹۹ (تن - میلیون ریال) (دنباله)

صادرات غیر نفتی		واردات		قسمت و فصل <sup>(۲)</sup>
ارزش	وزن	ارزش	وزن	
***	***	***	***	۷۴. مس و مصنوعات از مس.....
...	...	...	...	۷۵. نیکل و مصنوعات از نیکل.....
...	...	...	...	۷۶. آلومینیوم و مصنوعات از آلومینیوم.....
...	...	...	...	۷۷. سرب و مصنوعات از سرب.....
...	...	...	...	۷۸. روی و مصنوعات از روی.....
...	...	...	...	۷۹. قلع و مصنوعات از قلع.....
...	...	...	...	۸۰. سایر فلزات معمولی و سرمت ها و مصنوعات چاقو سازی..
...	...	...	...	۸۱. ابزار ها و ابزارآلات و مصنوعات چاقوسازی.....
...	...	...	...	۸۲. مصنوعات گوناگون از فلزات معمولی.....
...	...	...	...	<b>قسمت شانزدهم: ماشین آلات و وسایل مکانیکی و .....</b>
...	...	...	...	۸۳. راکتورهای هسته ای و دیگ بخار و آب گرم و ماشین آلات و وسایل مکانیکی و اجزا و قطعات آنها.....
...	...	...	...	۸۴. ماشین آلات و دستگاه های برقی و پخش صوت و تصویر تلویزیونی و اجزا و قطعات و متفرعات این دستگاه ها.....
...	...	...	...	<b>قسمت هفدهم: وسایل نقلیه زمینی و .....</b>
...	...	...	...	۸۵. لکوموتوهای راه آهن یا تراموای ، نواقل روی خط آهن و اجزا و قطعات آن ها و ملحقات و مهار کننده های آن ها.
...	...	...	...	۸۶. وسایل نقلیه زمینی غیر از نواقل روی خط راه آهن یا تراموای و اجزا و قطعات و متفرعات آن ها.....
...	...	...	...	۸۷. وسایل نقلیه هوایی و فضایی و اجزا و قطعات آن ها.....
...	...	...	...	۸۸. کشتی ها و قایق ها و شناورها.....
...	...	...	...	<b>قسمت هجدهم: آلات و دستگاه های اپتیک و ...</b>
...	...	...	...	۸۹. آلات و دستگاه های اپتیک و عکاسی و سینماتوگرافی و ...
...	...	...	...	۹۰. اشیای صنعت ساعت سازی.....
***	***	***	***	۹۱. آلات موسیقی و اجزا و قطعات و متفرعات آن ها.....
...	...	...	...	<b>قسمت نوزدهم: اسلحه و مهمات و ...</b>
..	..	..	..	۹۲. اسلحه و مهمات و اجزا و قطعات و متفرعات آن ها.....
...	...	...	...	<b>قسمت بیستم: کالاها و مصنوعات گوناگون.....</b>
***	***	***	***	۹۳. مبل ، مبل های طبی و جراحی و اسباب تختخواب .....
...	...	...	...	۹۴. بازیچه و اسباب بازی و لوازم ورزش و اجزا و قطعات آن ها
***	***	***	***	۹۵. مصنوعات گوناگون.....
...	...	...	...	<b>قسمت بیست و یکم: اشیای هنری و عتیقه و .....</b>
...	...	...	...	۹۶. اشیای هنری و اشیای کلکسیون یا عتیقه.....
...	...	...	...	۹۷. قطعات منفصله (C.K.D) و ماشین آلات راه سازی و .....
...	...	...	...	نامشخص و اظهار نشده.....

(۱) برای اطلاع از عنوان کامل قسمتها به تعاریف و مفاهیم فصل مراجعه شود.

(۲) فصل ۷۷ برای احتیاجات آتی گمرک طراحی شده و فاقد اطلاع است.

(۳) اختلاف احتمالی سرجمع با اجزا به دلیل ارقام فصل های ۳۶، ۸۱ و ۹۳ می باشد.

آمار قابل استناد در دسترس نیست. برای توضیحات بیشتر به مقدمه مراجعه کنید.

مأخذ: اداره کل گمرک استان سمنان.

سالنامه آماری استان سمنان - ۱۳۹۹

۱۱- بازرگانی و هتل‌داری

۱۱-۶- مشخصات عمومی شرکت‌های تعاونی فعال تأمین نیاز تولید کنندگان در پایان اسفند (میلیون ریال)

سرمایه	شاغلان	اعضاء	تعداد	سال و شهرستان
۳۷۴۴	۱۵۲۲	۴۷۷۸	۱۱۱	..... ۱۳۸۰
۷۸۱۶	۷۹۵	۴۹۹۵	۵۵	..... ۱۳۸۵
۱۸۶۳۷	۱۷۹۰	۳۸۶۱	۱۵۹	..... ۱۳۹۰
۱۶۵۸۸	۶۸۲	۲۶۱۲	۳۲	..... ۱۳۹۵
۱۸۴۹۵	۶۱۰	۳۴۲۸	۳۲	..... ۱۳۹۶
۱۸۲۱۹	۶۶۸	۲۹۱۴	۳۳	..... ۱۳۹۷
۳۳۸۲۶	۶۶۲	۲۹۶۵	۳۵	..... ۱۳۹۸
<b>۳۲۳۹۲</b>	<b>۶۶۶</b>	<b>۲۹۸۴</b>	<b>۳۶</b>	<b>..... ۱۳۹۹</b>
.	.	.	.	..... آرادان
۱۶۷۵	۲۵	۵۰۹	۴	..... دامغان
۴۸	۱	۷۴	۱	..... سرخه
۹۵۱۷	۲۹	۱۸۱	۵	..... سمنان
۱۳۵۵۵	۴۴۲	۱۷۸۶	۱۵	..... شاهرود
۵۸۱۷	۴۵	۱۹۴	۴	..... گرمسار
۴۰	۱۷	۲۱	۱	..... مهدیشهر
۱۷۴۰	۱۰۷	۲۱۹	۶	..... میامی

مأخذ: اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان سمنان.

سالنامه آماری استان سمنان - ۱۳۹۹

۱۱- بازرگانی و هتل‌داری

۱۱-۷- مشخصات عمومی شرکت‌های تعاونی فعال تأمین نیاز مصرف‌کنندگان در پایان اسفند (میلیون ریال)

سرمایه	شاغلان	اعضاء	تعداد	سال و شهرستان
۱۵۹۱۲	۴۵۰	۶۴۴۵۴	۱۱۰	..... ۱۳۸۰
۱۵۸۹۶	۷۲۰	۵۸۵۰۲	۱۰۱	..... ۱۳۸۵
۳۴۵۳۹	۴۹۵۶	۳۵۹۵۹	۱۵۹	..... ۱۳۹۰
۲۸۱۳۳	۵۶۸	۳۵۴۲۱	۵۴	..... ۱۳۹۵
۳۸۳۹۵	۲۴۹	۳۲۲۶۳	۵۱	..... ۱۳۹۶
۳۵۳۳۳	۲۴۵	۳۷۱۹۳	۴۷	..... ۱۳۹۷
۴۵۵۲۲	۲۵۰	۳۹۱۱۸	۴۸	..... ۱۳۹۸
<b>۴۵۵۲۲</b>	<b>۲۵۰</b>	<b>۳۹۱۱۸</b>	<b>۴۸</b>	<b>..... ۱۳۹۹</b>
۳۴	۷	۲۰۳	۱	..... آرادان
۴۵۶۸	۳۵	۱۱۷۸۸	۱۰	..... دامغان
۵۲۷	۶	۸۲۰	۱	..... سرخه
۳۶۲۱۲	۹۰	۱۲۵۵۸	۲۳	..... سمنان
۲۸۴۱	۷۰	۱۲۱۰۶	۸	..... شاهرود
۶۴۷	۳۹	۱۰۶۲	۴	..... گرمسار
۶۹۳	۳	۵۸۱	۱	..... مهدیشهر
.	.	.	.	..... میامی

مأخذ: اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان سمنان.

سالنامه آماری استان سمنان - ۱۳۹۹

۱۱- بازرگانی و هتل‌داری

۱۱-۸- مشخصات عمومی شرکت‌های تعاونی خدماتی فعال و تأمین نیاز صنوف خدماتی در  
پایان اسفند (میلیون ریال)

سال و شهرستان	تعداد	اعضاء	شاغلان	سرمایه
..... ۱۳۸۰	۳۵	۱۲۹۳	۳۳۷	۳۶۳۴
..... ۱۳۸۵	۶۰	۱۸۹۹۶۸	۷۴۷	۱۶۴۴۲
..... ۱۳۹۰	۱۷۳	۱۹۲۱۷۱	۱۶۱۳	۷۱۸۷۷
..... ۱۳۹۵	۲۴۸	۱۹۶۳۸۲	۲۸۷۱	۹۶۳۰۹
..... ۱۳۹۶	۲۰۶	۳۸۶۰	۲۳۷۸	۷۴۸۴۸
..... ۱۳۹۷	۱۹۲	۳۹۳۱	۱۶۷۷	۸۷۹۰۶
..... ۱۳۹۸	۲۰۲	۳۸۷۶	۱۶۶۹	۸۵۵۴۹
..... <b>۱۳۹۹</b>	<b>۲۰۸</b>	<b>۳۹۳۷</b>	<b>۱۷۳۰</b>	<b>۹۱۰۸۵</b>
..... آرادان	۵	۳۹	۳۹	۱۳۶
..... دامغان	۳۸	۵۱۹	۱۶۶	۱۴۷۶۹
..... سرخه	۴	۲۸	۵۷	۱۷۵
..... سمنان	۵۸	۲۲۰۸	۴۰۸	۵۲۷۹۹
..... شاهرود	۵۵	۶۹۶	۴۹۰	۱۵۶۱۹
..... گرمسار	۴۰	۳۸۸	۵۲۵	۲۵۶۷
..... مهدیشهر	۲	۱۷	۷	۴۳۹۰
..... میامی	۶	۴۲	۳۸	۶۳۰

مأخذ: اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان سمنان.

سالنامه آماری استان سمنان - ۱۳۹۹

۱۱- بازرگانی و هتلداری

۹-۱۱- مشخصات عمومی شرکت های تعاونی روستایی در پایان اسفند (میلیون ریال)

سرمايه	شاغلان	اعضاء	تعداد	سال و شهرستان
۴۴۴۶	...	۴۴۰۴۸	۴۴	..... ۱۳۸۰
۵۳۸۱	...	۴۳۷۵۰	۴۳	..... ۱۳۸۵
۷۴۵۸	...	۴۴۰۱۴	۵۲	..... ۱۳۹۰
۱۱۹۵۶	...	۴۳۳۱۲	۵۲	..... ۱۳۹۴
۱۱۵۹۵	۷۷	۳۸۸۷۷	۳۷	..... ۱۳۹۵
۸۳۸۱	۶۶	۳۸۸۴۸	۳۸	..... ۱۳۹۶
۱۴۸۴	۶۷	۳۹۰۱۱	۳۸	..... ۱۳۹۷
۷۵۱۲	۶۳	۳۹۱۷۵	۳۸	..... ۱۳۹۸
<b>۱۰۶۳</b>	<b>۱۰</b>	<b>۳۸۵۳۸</b>	<b>۳۸</b>	<b>..... ۱۳۹۹</b>
۶۵۸	۶	۲۷۴۹	۳	..... آرادان
۲۱۰۴	۹	۷۶۸۴	۱۰	..... دامغان
۳۵۷	۰	۲۳۴۸	۲	..... سرخه
۱۹۵	۲	۱۳۵۶	۲	..... سمنان
۲۴۱۲	۲۸	۱۳۲۵۶	۱۰	..... شاهرود
۸۲۴	۱۴	۴۳۰۰	۴	..... گرمسار
۵۷۷	۸	۲۴۰۷	۳	..... مهدیشهر
۹۳۷	۱۳	۵۴۲۸	۴	..... میامی

مأخذ: اداره کل تعاون روستایی استان سمنان.



سالنامه آماری استان سمنان - ۱۳۹۹ \_\_\_\_\_ ۱۱- بازرگانی و هتلداری

۱۰-۱۱- مشخصات عمومی اتحادیه های تعاونی روستایی در پایان اسفند (میلیون ریال)

ذخیره قانونی	سرمایه	شرکت های تعاونی عضو	تعداد	سال و شهرستان
۳۰۸۷	۲۷۳۹	۴۴	۵	..... ۱۳۸۰
۴۷۱۷	۲۰۰۰	۳۹	۵	..... ۱۳۸۵
۱۱۴۳۶	۲۱۱۸	۴۰	۵	..... ۱۳۹۰
۱۰۸۲۶	۵۸۴۱	۳۹	۵	..... ۱۳۹۴
...	۴۱۱۷	۳۹	۴	..... ۱۳۹۵
۲۲۸۹۳	۴۱۱۷	۳۹	۴	..... ۱۳۹۶
۲۲۸۹۳	۴۱۱۷	۳۸	۴	..... ۱۳۹۷
۲۲۹۲۷	۴۱۱۷	۳۸	۴	..... ۱۳۹۸
<b>۳۹۴۸</b>	<b>۳۹۷۵</b>	<b>۳۶</b>	<b>۴</b>	<b>..... ۱۳۹۹</b>
.	.	.	.	..... آرادان
۵۷۶۶	۳۴۵	۱۰	۱	..... دامغان
.	.	.	.	..... سرخه
۱۸۳۰	۲۵۴۴	۷	۱	..... سمنان
۴۳۳۷	۷۸۳	۱۲	۱	..... شاهرود
۱۱۰۹۴	۳۰۳	۷	۱	..... گرمسار
.	.	.	.	..... مهدیشهر
.	.	.	.	..... میامی

مأخذ: اداره کل تعاون روستایی استان سمنان.

۱۱-۱۱- تعداد اقامتگاه‌های استان

مجتمع گردشگری		هتل					جمع اقامتگاه‌ها	سال و شهرستان
اقامتگاه بوم گردی	اقامتگاه سنتی	۱ ستاره	۲ ستاره	۳ ستاره	۴ ستاره	۵ ستاره <sup>(۱)</sup>		
...	...	...	...	...	...	...	۷	.....۱۳۸۰
...	...	...	...	...	...	...	۷	.....۱۳۸۵
...	...	...	...	...	...	...	۱۰	.....۱۳۹۰
...	...	...	۷	۴	۱	۰	۲۱	.....۱۳۹۵
...	...	...	۶	۵	۰	۰	۲۱	.....۱۳۹۶
۸۰	۳	۲	۲	۵	۱	۴	۱۳۷	.....۱۳۹۷
۸۰	۱۲	۲	۳	۵	۱	۴	۱۷۷	.....۱۳۹۸
<b>۹۰</b>	<b>۱۴</b>	<b>۲</b>	<b>۳</b>	<b>۵</b>	<b>۱</b>	<b>۴</b>	<b>۲۰۳</b>	<b>.....۱۳۹۹</b>
۴	۱	۰	۰	۰	۰	۰	۶	.....آرادان
۷	۰	۱	۰	۰	۰	۱	۱۱	.....دامغان
۴	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۴	.....سرخه
۳	۲	۱	۱	۱	۰	۱	۱۲	.....سمنان
۳۹	۰	۰	۱	۱	۰	۲	۱۱۶	.....شاهرود
۳	۰	۰	۱	۰	۰	۰	۵	.....گرمسار
۲۲	۱۱	۰	۰	۳	۱	۰	۴۱	.....مهدیشهر
۸	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۸	.....میامی



۱۱-۱۱- تعداد اقامتگاه های استان (دنباله)

سایر					سال و شهرستان
مهمانپذیر	هتل آپارتمان	مجتمع اقامتی <sup>(۲)</sup>	پانسیون	خوابگاه دانشجویی	
۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	×	×	.....۱۳۸۰
۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	×	×	.....۱۳۸۵
۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	×	×	.....۱۳۹۰
۵	۲	۲	×	×	.....۱۳۹۵
۵	۲	۳	×	×	.....۱۳۹۶
۵	۲	۳۳	×	×	.....۱۳۹۷
۵	۱	۶۴	×	×	.....۱۳۹۸
<b>۵</b>	<b>۱</b>	<b>۷۸</b>	×	×	<b>.....۱۳۹۹</b>
۰	۰	۱	×	×	.....آرادان
۱	۰	۱	×	×	.....دامغان
۰	۰	۰	×	×	.....سرخه
۱	۰	۲	×	×	.....سمنان
۳	۱	۶۹	×	×	.....شاهرود
۰	۰	۱	×	×	.....گرمسار
۰	۰	۴	×	×	.....مهدیشهر
۰	۰	۰	×	×	.....میامی

(۱) شامل مجتمع جهانگردی، اردوگاه جهانگردی، پلاژ و متل می باشد که در هتل های ۵ ستاره منظور شده است.  
 (۲) شامل مجتمع گردشگری، اردوگاه، خانه مسافر است که اختلاف سال ۱۳۹۷ با سالهای قبل از آن به علت اضافه شدن خانه های بوم گردی و خانه مسافر است.  
 مأخذ: اداره کل میراث فرهنگی و گردشگری استان سمنان.

۱۲-۱۱- ظرفیت اقامتگاه های استان بر حسب درجه

هتل (۱)										جمع اقامتگاه ها		سال
یک ستاره		دو ستاره		سه ستاره		چهار ستاره		پنج ستاره		اتاق	تخت	
اتاق	تخت	اتاق	تخت	اتاق	تخت	اتاق	تخت	اتاق	تخت			
...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	۱۳۹	۳۰۴	.....۱۳۸۰
...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	۱۳۷	۲۸۸	.....۱۳۸۵
...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	۳۰۲	۶۲۰	.....۱۳۹۰
...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	۲۹۴	۷۸۳	.....۱۳۹۴
۶۵	۱۵۳	۴۲	۱۰۲	۱۰۳	۲۳۸	۶۱	۱۱۸	.	.	۴۷۵	۱۱۱۹	.....۱۳۹۵
۱۴۵	۳۲۹	۱۳	۳۴	۱۷۹	۵۸۴	.	.	.	.	۵۴۱	۱۵۳۵	.....۱۳۹۶
۴۱	۹۷	۳۸	۷۰	۱۳۸	۳۸۷	۲۰	۶۵	۸۸	۲۲۱	۹۶۷	۳۰۱۷	.....۱۳۹۷
۴۱	۹۷	۵۳	۱۲۰	۱۳۸	۳۸۷	۲۰	۶۵	۸۹	۲۲۱	۱۰۲۳	۳۴۵۷	....۱۳۹۸
۴۱	۹۴	۵۳	۱۲۰	۱۳۸	۳۸۷	۲۰	۶۵	۸۹	۱۹۱	۱۰۷۴	۳۶۵۴	....۱۳۹۹



۱۱-۱۲- ظرفیت اقامتگاه های استان برحسب درجه (دنباله)

سایر										سال
خوابگاه دانشجویی		پانسیون		مجتمع گردشگری <sup>(۲)</sup>		هتل آپارتمان		مهمانپذیر		
اتاق	تخت	اتاق	تخت	اتاق	تخت	اتاق	تخت	اتاق	تخت	
×	×	×	×	...	...	...	...	...	...	۱۳۸۰
×	×	×	×	...	...	...	...	...	...	۱۳۸۵
×	×	×	×	...	...	...	...	...	...	۱۳۹۰
×	×	×	×	...	...	...	...	...	...	۱۳۹۴
×	×	×	×	۶۹	۱۳۹	۵۱	۲۳۴	۸۴	۲۱۵	۱۳۹۵
×	×	×	×	۶۹	۱۳۹	۵۱	۲۳۴	۸۴	۲۱۵	۱۳۹۶
×	×	×	×	۵۰۷	۱۷۲۸	۸۴	۲۱۵	۵۱	۲۳۴	۱۳۹۷
×	×	×	×	۵۵۸	۲۱۹۶	۴۰	۱۷۶	۸۴	۱۹۵	۱۳۹۸
×	×	×	×	۶۰۹	۲۴۰۶	۴۰	۱۷۶	۸۴	۲۱۵	۱۳۹۹

(۱) شامل مجتمع جهانگردی، اردوگاه جهانگردی، پلاژ و متل می باشد که در هتل های ۵ ستاره منظور شده است.

(۲) شامل مجتمع گردشگری، اردوگاه، خانه مسافر، اقامتگاه های سنتی و خانه های بوم گردی است که اختلاف سال ۱۳۹۷ با سالهای قبل از آن به علت اضافه شدن خانه های بوم گردی و خانه مسافر است.

مأخذ: اداره کل میراث فرهنگی و گردشگری استان سمنان.

